
PIRÁTSKÁ PÁSKA 
PŘES OKO

fakt hustý!

kh0439_blok.indb   33kh0439_blok.indb   33 22.9.2014   13:38:4222.9.2014   13:38:42



GUMIČKOVÁNÍ - DUHOVÁ ZÁBAVA Šperky, hračky a další COOL nápady

34

U všech šavlí! Mrkej na tuhle parádní pirátskou pásku! Ať už vyrážíš na širé moře 
nebo hledáš zakopaný poklad na dvorku, se svou vlastní pirátskou páskou přes 
oko donutíš Kapitána Hooka, aby šel po  tvých penězích! Skvělé na Halloween, 
na divadlo i na nějakou tu legraci po škole. Ty a tvoji kámoši budete vypadat jako 
ti nejdrsnější piráti ve městě! Johó!

Obtížnost: Obtížnost: střednístřední

Potřebuješ:Potřebuješ:
2 stavy • háček • 2 svorky • černou tkanici nebo černé 2 stavy • háček • 2 svorky • černou tkanici nebo černé 

gumičky na řetízek kolem hlavy navíc • gumičky na řetízek kolem hlavy navíc • 
85 černých gumiček85 černých gumiček

1. Sestav dva stavy vedle sebe, 
s  vyrovnanými kolíčky a  se 
šipkou od sebe.

2. Na  sloupci úplně vlevo za-
čni s kolíčkem nejblíž k sobě 
a  navlékni na  sloupec řadu 
devíti černých gumiček.

3. Nyní začni na druhém kolíč-
ku na  stejném sloupci a  na-
vlékni řadu dvou gumiček 
směrem vpravo.

kh0439_blok.indb   34kh0439_blok.indb   34 22.9.2014   13:38:4322.9.2014   13:38:43



 Pirátská páska přes oko

35

4. Na  kolíčku, kde jsi skončil, za-
čni se šikmou řadou tří gumiček 
směrem doprava nahoru.

5. Teď dokonči zbytek obvodu klapky přes oko: 
od  kolíčku, kde jsi skončil, veď dvougumič-
kovou řadu nahoru (na  sloupci úplně vpra-
vo), potom třígumičkovou řadu nahoru dole-
va a  nakonec dvougumičkovou řadu doleva, 
zpátky na původní řadu.

6. Nyní začni vyplňovat klapku 
přes oko gumičkami. Na  druhý 
i na třetí kolíček druhého sloupce 
zleva navlékni po  gumičce a  je-
jich druhé konce navlékni vždy 
o kolíček výš. Pak začni na třetím 
kolíčku levého sloupce a navlékni 
na stav řadu tří gumiček směrem 
doleva přes právě natažené konce 
gumiček.

7. Obdobný vzor opakuj na  zbytku klapky, 
začni vždycky s  gumičkami, které vedou 
zdola nahoru, a  potom je spoj vodorov-
nou řadou od levého sloupce až po konec 
již natažených gumiček vpravo.

kh0439_blok.indb   35kh0439_blok.indb   35 22.9.2014   13:38:4722.9.2014   13:38:47



GUMIČKOVÁNÍ - DUHOVÁ ZÁBAVA Šperky, hračky a další COOL nápady

36

8. Kolem desátého kolíčku v levém sloupci navlékni gumičku a její druhý konec 
navlékni o kolíček výš.

9. Zasmyčkuj gumičky zpátky ke kolíčkům, na kterých začaly, a to tak, že začneš 
na desátém kolíčku levého sloupce. Zahákni gumičku hned pod tou, co je 
nejvýš (pod tou, kterou jsi dával na stav jako poslední), a vytáhni ji nahoru, 
pryč z kolíčku a připevni ji na kolíček, kde začala. Zbytek gumiček na kolíč-
ku zasmyčkuj obdobně, postupuj shora dolů. To samé udělej i pro gumičky 
na  zbytku tvaru a  postupuj až tam, kde jsi začal. Poslední gumičku zajisti 
svorkou.

10. Použij tkanici nebo upleť dva řetízky černých gumiček, abys vytvořil pásku, 
která bude držet klapku. Jeden konec uvaž tam, kde jsi zajistil klapku svor-
kou, tu potom odstraň. Druhý konec uvaž na opačný konec klapky. Pokud 
máš dva řetízky z gumiček, můžeš je zajistit svorkou.

kh0439_blok.indb   36kh0439_blok.indb   36 22.9.2014   13:38:5322.9.2014   13:38:53



KYTICE

super dárek!

kh0439_blok.indb   37kh0439_blok.indb   37 22.9.2014   13:38:5622.9.2014   13:38:56



GUMIČKOVÁNÍ - DUHOVÁ ZÁBAVA Šperky, hračky a další COOL nápady

38

Kdo by řekl, že gumičky mohou být tak hezké?! Tyto nádherné květy z gumiček 
poslouží jako hezký dárek pro rodinu a  kamarády, stejně tak mohou vyzdobit 
tvůj pokoj! A to nejlepší na tom je, že je nikdy nebudeš muset zalévat! Následující 
instrukce vysvětlují, jak vyrobit jednu květinu. Pro celou kytici jednoduše celý 
postup zopakuj, kolikrát budeš chtít. Použij svoje oblíbené barvy, ale to ti asi ne-
musíme říkat!

Obtížnost: Obtížnost: střednístřední

Potřebuješ:Potřebuješ:
1 stav • háček • svorku • 1 ohebný drátek 1 stav • háček • svorku • 1 ohebný drátek 

(zhruba 30 cm dlouhý nebo o něco delší než stav) • (zhruba 30 cm dlouhý nebo o něco delší než stav) • 
2525  bílýchbílých  gumiček • gumiček • 

3030  žlutých gumiček • 15  gumiček • 15 červenýchčervených gumiček •  gumiček • 
26 26 zelenýchzelených gumiček gumiček

Pro výrobu květu:

1. Sestav dva stavy vedle sebe s vyrovnanými kolíčky a šipkami od sebe.

2. Natáhni gumičku na dva prostřední kolíčky ve druhé řadě.

3. Vytvoř na stavu „kruhový“ tvar: začni 
na levém kolíčku z těch, kde jsi právě 
natáhl gumičku, a napni dvě gumičky 
šikmo doleva nahoru, potom jednu 
nahoru a pak dvě šikmo doprava na-
horu.

4. To samé, jen zrcadlově otočené, udělej 
na druhé straně kruhu, začni na pra-
vém prostředním kolíčku druhé řady.

kh0439_blok.indb   38kh0439_blok.indb   38 22.9.2014   13:38:5722.9.2014   13:38:57



 Kytice

39

5. Kolem každého ze dvou prostředních 
kolíčků ve druhé řadě natáhni gumičku, 
jejich druhé konce napni o jeden kolíček 
nahoru.

6. Napni gumičku mezi dvěma prostřední-
mi kolíčky třetí řady.

7. Uvnitř právě vytvořeného tvaru vytvoř 
ještě jeden kruh, gumičky na stav napí-
nej stejně jako předtím: začni na  třetím kolíčku třetí řady, jednu gumičku 
natáhni šikmo doleva nahoru, potom jednu nahoru a jednu šikmo doprava 
nahoru.

8. Pravou stranu vytvoř stejným způsobem. 
Připevni gumičku kolem horních dvou 
kolíčků nového kruhu a zakonči ho tím.

9. Nyní začni na  druhém kolíčku zleva 
ve  třetí řadě a  vytvoř řadu tří gumiček 
zleva doprava.

10. Krok 9 opakuj, začni ale na druhém ko-
líčku zleva v šesté řadě.

11. Na obou stranách spoj vnitřní a vnější kruhy: natáhni gumičku mezi čtvrtým 
kolíčkem v levém sloupci a kolíčkem vpravo od něj.

12. To samé udělej na pátém kolíčku 
levého sloupce. Obdobně napni 
gumičky ze sloupce pravého.

13. Natáhni gumičky na  každý ze 
dvou horních kolíčků tvého tva-
ru a  jejich druhý konec připevni 
o kolíček níž.

kh0439_blok.indb   39kh0439_blok.indb   39 22.9.2014   13:38:5822.9.2014   13:38:58



GUMIČKOVÁNÍ - DUHOVÁ ZÁBAVA Šperky, hračky a další COOL nápady

40

14. Vyplň vnitřek svého kruhového tva-
ru jinou barvou. Začni dvěma střed-
ními kolíčky ve třetí řadě, které spoj 
s kolíčky nad nimi.

15. Posuň se na  čtvrtou řadu a  umísti 
na ni řadu tří gumiček, začni na dru-
hém kolíčku zleva.

16. Spoj dva střední kolíčky čtvrté řady 
s kolíčky nad nimi.

17. Posuň se nahoru na pátou řadu a natáhni na ni řadu tří gumiček, stejně jako 
ve čtvrté řadě. Spoj dva střední kolíčky v páté řadě s kolíčky nad nimi.

18. Na dva střední kolíčky sedmé řady, tzn. na vrchol tvaru, umísti dvě čepičky 
z dvojité smyčky.

19. Nyní vytvoř okvětní lístky po  obvodu velkého kruhu. Začni vlevo dole 
a  po  směru hodinových ručiček se posunuj kolem něj. Na  každý kolíček 
umísti dvě gumičky, které spojíš s různými sousedními kolíčky, dokud se ne-
dostaneš na vrchol kruhu.

kh0439_blok.indb   40kh0439_blok.indb   40 22.9.2014   13:39:0322.9.2014   13:39:03



 Kytice

41

20. Potom udělej to samé na  levé straně kruhu. 
Na kolíčcích úplně vpravo a úplně vlevo je jenom 
jeden volný kolíček, na který můžeš tyto gumič-
ky natáhnout, proto na nich druhé gumičky nech 
volně tak, jako je to na obrázku.

21. Teď začni na  levém ze dvou kolíčků, na které jsi 
v kroku 10 umístil dvojité smyčky, a smyčkuj svoje 
gumičky nahoru a pryč z kolíčků a zahákni je zpět 
na kolíčky, kde mají druhý konec.

22. Zasmyčkuj všechny kolíčky svého kruhového 
tvaru (v  našem případě jsou to žluté a  červené 
gumičky), postupuj v každé řadě zleva doprava, 
potom vždy pokračuj o řadu níž.

23. Smyčkování zakonči na  pravém dolním okraji 
a volnou gumičku zajisti svorkou.

Pro výrobu stonku:

1. Nastav svůj stav se středním sloupcem o je-
den kolíček blíž k sobě a šipkou od sebe.

2. Na  první střední kolíček natáhni zelenou 
gumičku a spoj ji s kolíčkem, který je vlevo 
nahoře od prvního.

3. Ten potom spoj s tím, který je od něj vpra-
vo nahoře.

kh0439_blok.indb   41kh0439_blok.indb   41 22.9.2014   13:39:0622.9.2014   13:39:06



GUMIČKOVÁNÍ - DUHOVÁ ZÁBAVA Šperky, hračky a další COOL nápady

42

4. Pokračuj v tomto klikatém vzoru až nahoru po celém stavu.

5. Ustřihni si drát asi o 1 cm delší, než chceš mít dlouhý stonek (požádej dospě-
lého o pomoc).

6. Polož drát na klikatý vzor, který jsi vytvořil na svém stavu.

7. Stav otoč, takže šipka bude mířit k tobě. Začni na nejbližším kolíčku střední-
ho sloupce a zasmyčkuj spodní gumičku na každém sloupci přes drát a zpát-
ky na kolíček, na kterém má druhý konec.

8. Pokračuj až tam, kde jsi začal tvořit klikatý tvar.

9. Volné smyčky na posledním středním kolíčku zajisti svým háčkem a všechny 
gumičky stáhni ze stavu.

10. Na  stav znovu umísti klikatý tvar a  volné smyčky ze svého háčku stáhni 
na vrch posledního kolíčku na stavu.

11. Zasmyčkuj gumičky okolo drátu stejně jako předtím.

12. Celé to opakuj, dokud nepokryješ celý stonek.

13. Abys stonek připevnil ke květu, protlač drát skrz střed květu. Jeho konec ohni 
a připevni ho ke smyčkám středu květu.

14. Celý postup opakuj tolikrát, kolik chceš mít květin v kytici!

kh0439_blok.indb   42kh0439_blok.indb   42 22.9.2014   13:39:1222.9.2014   13:39:12



 Kytice

43

kh0439_blok.indb   43kh0439_blok.indb   43 22.9.2014   13:39:1222.9.2014   13:39:12




